20杉並第68828号
平成21年3月13日

東京都知事

石原慎太郎様

杉並区長　　山　田

東京都市計画道路（東京外かく環状道路）について（要望）

　日頃より、杉並区政…ごこ理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

　東京外かく環状道路（関越道～東名高速間）につきましては、P　Iの考え方に基

づき、平成14年からrP　I外環沿線協議会」等が開催され、また昨年からは日地

域PI課題検討会」が行われ、いずれにおいても、沿線在民を中心と・して、多くの

意見や要望が寄せられたところです。

　本区においては、標記都市計画の変更時、並びにr東京外かく環状道路（関越道

～東名高速間）対応の方針（素案）」の公表を前にした時点において、貴職あて要

望書を提出し、ご回答をいただいているところです。

　これらの要望書は、この間の区民意見を集約したものであり、「対応の方針」が

決定される途上にある現在、改めて、上記の要望の趣旨及び貴都の回答内容を「対

応の方針」にできる限り反映するとともに、今後の各段階においても確実に実行さ

れることを要望いたします。